
Uchwała Nr  728 /04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 października 2004 roku   
 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury  
w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w części dotyczącej  
województwa  świętokrzyskiego 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) z związku z art. 5 ust. 3 ustawy  
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086), 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Przychylając się do wniosku Ministerstwa Infrastruktury w Warszawie opiniuje się 
pozytywnie projekt rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu 
dróg krajowych w województwach lubelskim, lubuskim, łódzkim, małopolskim, opolskim, 
podkarpackim, podlaskim, świętokrzyskim, warmińsko-mazurskim, wielkopolskim, w części 
dotyczącej przebiegu dróg krajowych w Województwie Świętokrzyskim.   
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i 
Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                    Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii  
do projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg 
krajowych w części dotyczącej województwa  świętokrzyskiego 

Pismem z dnia 4 października 2004 roku Sekretarz Stanu Ministerstwa Infrastruktury  
w Warszawie, działając w trybie ustawy o drogach publicznych, zwrócił się do Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego o wyrażenie opinii do projektu rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach lubelskim, 
lubuskim, łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaski, świętokrzyskim, 
warmińsko-mazurskim, wielkopolskim, w części dotyczącej przebiegu dróg krajowych w 
województwie świętokrzyskim.  
W myśl powyższej ustawy Minister właściwy do spraw transportu po zasięgnięciu opinii 
właściwych zarządów województw, a w miastach na prawach powiatu � właściwych 
prezydentów miast, w drodze rozporządzenia, ustala przebieg istniejących dróg krajowych,  
w celu zapewnienia ich ciągłości. 
Po przeanalizowaniu otrzymanego projektu rozporządzenia Departament Infrastruktury 
Urzędu Marszałkowskiego zwrócił się pismem z dnia 18 października 2004 roku do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach, jako zarządcy dróg 
krajowych na terenie naszego województwa, o uzupełnienie braków formalno prawnych w 
dokumentacji będącej w posiadaniu tut. urzędu, co pozwoli na przedstawienie opinii Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. 
Swoje stanowisko Departament Infrastruktury uzasadnił, tym że będące w naszym posiadaniu 
akty prawa miejscowego wskazują na fakt, iż nie zostały zakończone procedury wynikające  
z ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 204, poz. 
2086), związane z przejęciem odcinka dotychczasowej drogi krajowej Nr 9.  
Uchwałą Nr XIII/90/2003 z dnia 22 grudnia 2003 roku Rada Powiatu Ostrowieckiego 
uchyliła swoją uchwałę Nr XXVI/248/2001 z dnia 1 czerwca 2001 roku, w której to wyraziła  
wolę zaliczenia do kategorii dróg powiatowych odcinka dotychczasowej drogi krajowej  
Nr 9 od projektowanego wiaduktu ulicy Mickiewicza w Ostrowcu Świętokrzyskim  
do miejscowości Boksycka. 
W myśl w/w ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii z wyjątkiem wyłączenia 
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 
trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 
Tak, więc w świetle obowiązujących przepisów procedury te nie zostały zakończone, 
pomimo wejścia w życie od dnia 1 stycznia 2004 roku Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 2 września 2003 r. w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych (Dz. U. z 
2003 r .Nr 165, poz. 1593), niektóre odcinki nie mają nadanej nowej kategorii drogi. 

 


